

TMS Diagnostyka od początku jest zaangażowana w diagnostykę chorych z Covid 19, szczególnie w odniesieniu do zapalenia płuc wywołanego przez SARS-COV2. Wyzwaniom tym podjęła się Pracownia Tomografii Komputerowej nr. 3 Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego przy ul. Żurawiej 14 wykonująca badania pacjentów z klinik chorób zakaźnych i chorób płuc.

Już przed pojawieniem się w Polsce pierwszego, potwierdzonego przypadku Covid 19, zainicjowaliśmy i zorganizowaliśmy odprawy z lekarzami oddziałów zakaźnych oraz chorób płuc, przedstawiając możliwości jakie daje badanie Tomografii Komputerowej Wysokiej Rozdzielczości (HRCT) w diagnostyce i różnicowaniu tej choroby. W miarę rozwoju wiedzy i własnego doświadczenia staramy się wciąż poprawiać i wzbogacać nasze raporty z przeprowadzanych badań.

Jednocześnie opracowaliśmy i wdrożyliśmy procedury organizacyjne do minimum zmniejszające ryzyko rozprzestrzeniania choroby, zarówno w odniesieniu do personelu, jak i innych pacjentów. Wprowadziliśmy zmiany w organizacji pracy pracowni wykluczające kontakt chorych z Covid 19 z innymi pacjentami oraz personelem pozostałych jednostek organizacyjnych szpitala. Zastosowaliśmy określony i rygorystycznie stosowany godzinowy harmonogram pojawiania się odpowiednio podzielonych grup chorych tj. w pierwszej kolejności pacjenci z ujemnym wynikiem testu RT-PCR, następnie pacjenci skierowani przez poradnie specjalistyczne i dopiero na końcu chorzy z dodatnim wynikiem testu.

Zakładając, że wszyscy pacjenci są potencjalnie zakażeni, pracownikom pracowni narzucono pracę w środkach ochrony osobistej (ŚOI) w kontakcie ze wszystkimi grupami chorych. Bezpośredni kontakt z chorymi Covid 19 ma wyłącznie technik elektroradiologii i ewentualnie przy badaniach tego wymagających (podanie środka kontrastowego), pielęgniarka. W tych przypadkach pracują oni w pełnym zabezpieczeniu epidemiologicznym.

Tak przygotowani przeprowadziliśmy do końca listopada ok. 500 badań chorym zakażonym SARS-COV2 z oddziałów zakaźnych oraz wielu, u których na podstawie wyniku badania HRCT podejrzewaliśmy Covid.

Życząc dużo zdrowia oraz szybkiego opanowania pandemii wirusa SARS-COV2 pozostajemy w razie potrzeb, do Państwa dyspozycji.

TMS Diagnostyka
Kierownik
Pracowni Tomografii Komputerowej nr. 3
Dr. n. med.. Andrzej Kuźmicz